v e m b r i , in c r a s t i n o O m n i u m S a n c t o r u m . 

Traces de sceau pendant sur lacs de soie. — L e sceau d ' E r a r d 
de Brienne est décrit dans Y Inventaire sous le n° 1 5 6 8 , d'après 
un type appendu à un acte daté de 1 2 3 0 . — Ces lettres de l 'aban
don fait par E r a r d et sa femme Philippe de tous les droits qu'ils 
pouvaient prétendre aux comtés de Champagne et de B r i e , sont r e 
produites dans le vidimus délivré en décembre par Gui l laume, 
évêque de Chalons, et Hugues, évêque de L a n g r e s ; mais elles por
tent dans ce vidimus la date du 1 0 novembre (vigilia Beati Mar
tini') au lieu de celle du 2 novembre . 

1 4 7 8 1 2 2 1 . 1 0 n o v e m b r e . 

( J . 2 0 9 . — Champagne , X I V , n» 2 . — Original. ) 

Altera dicta; Phil ippae c h a r t a , e jusdem a r g u m e n t i et 
formoe. — » In q u o r u m o m n i u m p e r p e t u u m t e s t i m o n i u m , 
presentem p a g i n a m , sigi l l i mei impress ione r o b o r a t a m , 
sepedictis comitisse et corniti t r a d i d i . Actum a n n o grat ie 
mi l l es imo ducentés imo vices imo p r i m o , mense n o v e m b r i , 
v ig i l ia B . M a r t i n i . » 

Traces de sceau pendant sur attaches de peau . — Sauf la d a t e , 
cette charte est la reproduction textuelle de la charte précédente . 

remissionem precintas, dedit predicte Philippe uxori 
mee et heredibus ex corpore suo successive in per
petuum descendentibus mille et ducentas libratas 
terre in feodum ligium, tali conditione apposita 
quod, si contingeret eandem Philippam sine herede 
corporis sui, vel heredes ex corpore suo successive 
descendentes, sine herede corporum suorum, de
cedere, terra predicta ad ipsum Theobaldum comi-
tem vel ad heredes ex corpore suo successive descen
dentes sine contradictione aliqua revertcretur. — 
Preterea idem comes Theobaldus dedit mihi et 
predicte Philippe uxori mee quatuor milia librarum 
Pruvinensium, et quitavit nobis dampna omnia que 
intulimus eiper guerram, nos et coadjutores nostri, 
et quitavit etiam grueriam quam clamabat in pro-
priis nemoribus meis, et insuper quittavit me de 
omni debito quod debebam Judeis et burgensibus 
ipsius, qui scilicet Judei et burgenses sui erant in 
vigilia Omnium Sanctorum proximo preterita ; quod 
quidem debitum contraxeram antequam ivissem 
tdtra mare. — Per hec itaque supradicta mihi et 
predicte Philippe uxori mee data et quittata, tenui 
et teneo me pro pagato, per consensum et volunta-
tem ejusdem uxoris mee, de omni eo quod clama-
bam seu clamaveram ex parte ipsius Philippe in 
comitatibus Campanie et Brie et in pertinenciis 
eorumdem, salva tamen conditione que superius est 
expressa. — P r e t e r e a concessi propria et spontanea 
volúntate mea, et etiam de consensu predicte uxoris 
mee, ut si forte, quod absit, contigerit me vel ean
dem uxorem meam aut heredes ex corpore ipsius 
successive descendentes, vel alium, nomine nostro, 
contra quittationem et remissionem predictas venire, 
movendo placitum sive guerram, predictus Theo
baldus comes, vel heredes ex corpore suo successive 
descendentes, sine mesfacere, et sine fidem men-
tiri, possint accipere predictas mille et ducentas 
libratas terre, et debita superius quittata repetere, 
ac quicquid juris habebant in memorata grueria 
reclamare, et teneremur etiam in hoc casu, ego 
et predicta uxor mea, vel heredes ex corpore ipsius 
successive descendentes, recidere eidem corniti Theo-
baldo, vel heredibus ex corpore suo successive des
cendentibus, quatuor milia librarum Pruvinensium, 
et de dampnis cpie idem comes incurrit per guerram